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Zapraszamy na Dzień Otwarty MOSG

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
05.05.2026

W Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola
Bacza przy ul. Oliwskiej 35 w Gdańsku 7 maja w godz. od 10 do 14
zorganizowany zostanie „Dzień Otwarty”, na który serdecznie
zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

Będzie okazja do rozmów z funkcjonariuszami Straży Granicznej. Zaprezentowany
zostanie sprzęt wykorzystywany przez funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań:
do zadań specjalnych na wysokości, do prac podwodnych, do działań na morzu. Będzie
okazja zobaczenia łodzi bojowej SG-005, ale też sprzętu i uzbrojenia bojowego. Graniczni
antyterroryści będą mieć tutaj swoje stoisko promocyjne, w którym przedstawią specyfikę
swoich zadań, zaprezentują stosowane przez nich środki przymusu bezpośredniego.

W programie Dnia Otwartego są także zajęcia na Strzelnicy MOSG z podstaw użytkowania
broni palnej, zgrywania przyrządów celowniczych, przyjmowania postaw strzeleckich,
oddawania strzału z użyciem amunicji szkolnej.

Będą też pokaz udzielania pierwszej pomocy medycznej oraz ćwiczenia BLS z
zastosowaniem manekina do resuscytacji oraz prezentacja sprzętu i wyposażenia
ratowniczego. Do tego dużo rozmaitego sprzętu, którym strażnicy graniczni posługują się
w codziennej służbie. Nie zabraknie pokazu ogólnego posłuszeństwa oraz pracy węchowej
psa służbowego szkolonego do wykrywania narkotyków i substancji narkotycznych.

Muzyczną oprawę przedsięwzięciu nada Orkiestra MOSG, a na zainteresowanych czekać
będą warsztaty dotyczące roli i zadań Straży Granicznej w zakresie zwalczania i
przeciwdziałania przestępstw handlu ludźmi, połączone z wyświetleniem prezentacji oraz
prelekcją pt. "Kryminologiczne aspekty przestępstwa handlu ludźmi. Profil współczesnego
sprawcy". Warsztaty połączone będą również z prelekcją pt. "Kryminalistyka jako nauka
interdyscyplinarna. Ujawnianie i zabezpieczanie śladów kryminalistycznych".

W Dniu Otwartym uczestniczyć będą wychowawcy, opiekunowie oraz uczniowie ze szkół
średnich i studenci uczelni wyższych z którymi Morski Oddział SG posiada podpisane
porozumienia o współpracy, jak też uczniowie szkół średnich realizujących program
szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej w oddziałach o
profilu mundurowym. Na zainteresowanych czekać będą również przedstawiciele Wyższej
Szkoły Straży Granicznej oraz Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku.



Wstęp jest wolny. Zapraszamy!

 


